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نه محمد صلاح، نه دیوگو ژوتا، نه لوییس دیاس و نه داروین نونیس. لیورپول 
در لیگ قهرمانان اروپا با گل دیرهنگام مدافع میانی خود، ژوئل ماتیپ جان 
گرفت و 2 بر یک آژاکس را شکست داد تا باخت سنگین هفته قبل در ناپل 
کمی فراموش شود. مدافع کامرونی جان داروین نونیس را نجات داد که 
یک فرصت عالی گلزنی را از دست داده بود. صاح گل اول بازی را دقیقه 17 
زد و محمد کودوس ده دقیقه بعد بازی را به تساوی کشاند تا اینکه ماتیپ 
در دقیقه 89 گل برتری را زد. بازی بعدی لیورپول در گروه A، 12 مهر مقابل 

رنجرز در آنفیلد است.

بازگشت هیجان‌انگیز
ماتیپ فقط می‌خواست در ترکیب 
ما فکرش را هم  اصلی باشد ا
نمی‌کرد گل پیروزی تیم را بزند. او از 
هفته اول این فصل در ترکیب اصلی 
قرار نگرفته بود اما با این گل آنفیلد 
را ترکاند و حالا سرنوشت اروپایی 
لیورپول دست خودش است. 
این بازی نمونه خوبی بود از اینکه 
بازیکن سابق تیم ملی کامرون چه 
کارهایی می‌تواند برای قرمزها انجام 
دهد. او در دفاع عالی بود، در حرکت 
با توپ عملکرد خوبی داشت، 
بازیخوانی کم نقصی داشت و به 
ندرت یک دوئل هوایی را از دست 
می‌داد. بعد هم روی کرنر کاستاس 
سیمیکاس هواداران را به وجد آورد. 

یک بازگشت هیجان‌انگیز.

همان صلاح همیشگی
شما نمی‌توانید بهترین بازیکنان 
جهان را برای مدتی طولانی در افت 
نگه دارید. شروع صلاح در این 
فصل مثل لیورپول پرفراز و نشیب 
بود اما مهاجم مصری در این بازی 
بیشتر شبیه خودش بود. اولین 
فرصت را قدر دانست و پاس ژوتا 
را به گل تبدیل کرد، کار ترکیبی 
میان مهاجمان دقیقاً همان چیزی 
است که یورگن کلوپ می‌خواهد 
و صلاح در پست مهاجم وسط و 
نه بال راست فوق‌العاده اثرگذار 
بود. در حرکات طولی هم خطرناک 
بود و دالی بلیند، مدافع سابق 
منچستریونایتد را بارها آزار 
داد. مثل همیشه از 
شتگی  گذ د خو
در  و  شت  دا

کار تیمی مشارکت نشان داد، یک 
بار برای مقابله با ضدحمله آژاکس 
نزدیک 60 متر عقب برگشت. ستاره 
لیورپول در مسیر صحیح قرار گرفته 

است.

کودوس آینده‌دار
دو بازی، دو ضربه آخر با پای چپ با 
کیفیت بسیار بالا و این یعنی محمد 
کودوس عملکرد هیجان‌انگیزی 
داشته. این مهاجم غنایی شاید 
پدیده این فصل لیگ قهرمانان 
باشد. گل او می‌توانست تیمش را 
به یک امتیاز باارزش خارج از خانه 
برساند اما ماتیپ کارش را خراب 
کرد. کودوس در تابستان مورد 
توجه اورتون بود اما آژاکس مانع 
شد و حالا از کارش خوشحال است. 
این بازیکن 22 ساله آینده‌دار است 
و شاید بعد از این بازی نامش در 
فهرست بازیکنان مورد علاقه تیم 
استعدادیابی و جذب لیورپول هم 

قرار بگیرد.

فرصتی برای جبران
تیپ، روبرتو  ر ترکیبی ما با کا
فیرمینو و صلاح، لیورپول برای 
یک بار در نیمه دوم دروازه تیم 
منسجم آژاکس را باز کرد. صلاح 
به داروین نونیس که 14 دقیقه 
قبل به بازی آمده بود، پاس داد 
اما این اروگوئه‌ای به آسانی فرصت 
را از دست داد. این فرصت‌سوزی 
می‌توانست برای لیورپول گران 
تمام شود اما ماتیپ نجاتش داد. 
نونیس البته در بازی لیورپول مؤثر 
بود اما همچنان گاهی عصبی بازی 
می‌کند. می‌تواند جبران کند اما 
بازی بعدی لیورپول 9 مهر است.

جایگاه متزلزل گومز
جو گومز اصلاً بازی نکرد و نباید به 
او اشاره کنیم اما وقتی بازیکنی مثل 
ماتیپ جای او را گرفته و قهرمان بازی 
شده، افکار گومز قابل تصور است. 
او در ناپل تحقیر شد و نتوانست 
با سرعت و حرکات تیم ایتالیایی 
برابری کند. تعجب نداشت که 
ماتیپ جایش را گرفت و بدون 
شک با او در کنار ویرجیل 
فان‌دایک، لیورپول امنیت 
خیلی بیشتری داشت. 
بر   ً مطمئنا مز  گو
می‌گردد اما نه به 

این زودی‌ها.

حسن سالی حمیدزیچ، مدیر ورزشی 
بایرن‌مونیخ آبروی خود را به خطر انداخت 
وقتی اجازه داد رکورددار گلزنی باشگاه از 
تیم برود اما این پیروزی مقابل بارسلونا 
و روبرت لواندوفسکی در لیگ قهرمانان 
ارزش زیادی داشت. بازگشت زودهنگام 
لواندوفسکی به آلیانتس آر‌نا با استقبال 
خوبی مواجه نشد و هنگام خروج او از 
تونل برای گرم کردن قبل از بازی، هواداران 
بایرن با سوت و هو از او پذیرایی کردند 
تا نشان دهند اگرچه روزگاری جایگاهی 
فوق‌العاده در باواریا داشته اما حالا در 
جبهه دشمن است. بعد از بازی هم که 
با عجله قصد ترک استادیوم را داشت، 
توقف نکرد و به خبرنگارها گفت: »خیلی 
آسان نبود«. این بازی اوایل فصل فرصت 
خوبی بود برای اینکه لواندوفسکی ثابت 
کند در پافشاری برای انتقال به بارسلونا و 

جدایی از بایرن درست عمل کرده. برای 
بایرن هم این پیروزی مقابل بارسلونا 
که شمه‌ای از آن غول قدیمی شده، یک 
دستاورد بزرگ به حساب می‌آید، آنها 
قدرت خود را در دوران پسا لواندوفسکی به 
اثبات رساندند بخصوص کسی که اجازه 

فروش او را صادر کرد.

پرکردن خلأ
سالی حمیدزیچ چند روز قبل گفت: 
»برنامه باشگاه این بود که تغییرات زیادی 
صورت بگیرد و می‌خواستم آن دو سال 
پاندمی را پشت سر بگذاریم هر چند برای 
اجرای این طرح نظرات متفاوتی داشتیم. 
همه می‌دانستند لواندوفسکی می‌خواهد 
جدا شود اما اگر یک جایگزین طراز اول 
پیدا نمی‌کردیم اجازه رفتن نمی‌دادیم.«

قرار نبود کسی را پیدا کنند که به طور 

کامل مثل خود لواندوفسکی باشد چون 
بایرن هم با دقت و بررسی‌های بسیار 
سعی می‌کند پول فروش بازیکنان را خرج 
خرید بازیکنان دیگر کند. سالی حمیدزیچ 
ادامه داد: »ما پولی که در نیاورده باشیم 
خرج نمی‌کنیم. ما در این باشگاه کارهای 
احمقانه انجام نمی‌دهیم.« آنها امیدوار 
بودند خلأ به وجود آمده از جدایی کاپیتان 
تیم ملی لهستان اجازه شکوفایی بدهد به 
استعدادهای لروی سانه، توماس مولر، 
سرژ گنابری، جمال موسیالا و سادیو مانه 

که از لیورپول جذب شد.
بایرن در حالی به این مسابقه رفت که در 
سه بازی آخرش در لیگ پیروزی نداشت 
و این فشار را روی تیم بیشتر می‌کرد. 
اگرچه بایرن در مقاطعی با مشکل مواجه 
شد اما در مجموع بر بازی مسلط بود. 
هر دو موقعیت عالی بارسلونا با مشارکت 

اگرچه شاگردان ژاوی نشان داده‌اند 
در این فصل به‌صورت تیمی بازی 
می‌کنند اما بارسلونا در بازی سه‌شنبه 
شب برنامه خط حمله خودش را حول 
رابرت لواندوفسکی برگزار کرد. اتفاقی 
که با توجه به شناخت بایرنی‌ها از 
لواندوفسکی با مهار ستاره لهستانی 

همراه شد و پروژه ژاوی شکست خورد. 
ژاوی با انجام این کار به نوعی خودزنی 

کرد.
 

اوضاع خوب باواریایی‌ها در اروپا 
نسبت به بوندس‌لیگا

یکی از انتقاداتی که پس از گذشت چند 
هفته از رقابت‌های بوندس‌لیگا به تیم 
ناگلسمان می‌شود عدم نتیجه‌گیری 
لمان است.  در رقابت‌های داخلی آ

نکته‌ای که با کسب 10 قهرمانی پیاپی 
برای طرفدار بایرن مونیخ سخت است. 
اما می‌توان گفت کسب نتیجه در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا مسکنی 
مقطعی برای خاموش شدن صدای 
اعتراض هوادار‌ها است. ناگلسمان 
باید ممنون برگزاری جام جهانی در پاییز 
باشد چرا که اگر تاریخ برگزاری جام 
جهانی از بهار و تابستان به پاییز منتقل 
نشده بود مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

اشتباه ژاوی به سود باواریایی‌ها

بلند پروازی  بایرن در دوران پسا لواندوفسکی

بدون تو هم قدرتمندیم
لیورپول در لیگ قهرمانان جان گرفت

شاهکار ماتیپ در آنفیلد اعتراض به لغو 
 بازی‌ها

 به خاطر مرگ
ملکه انگلیس

هواداران بایرن مونیخ با در 
دست گرفتن بنرهای اعتراضی 
در استادیوم، خشم خود را از 
تعویق فوتبال به علت مرگ 
ملکه الیزابت دوم ابراز کرده و 
واکنش یوفا را محکوم کردند.

طرفداران بایرن مونیخ در 
جریان بازی لیگ قهرمانان 
ر  د نا  رسلو با بل  مقا پا  و ر ا
آلیانتس‌آره‌نا با بنرهای خود از 
مسئولان درخواست »احترام« 

کردند.
شاگردان یولیان ناگلسمان 
با نتیجه 2-صفر تیم ژاوی را 
ــد  ــا ثابت کنن ــد ت شکست دادن
که یکی از بهترین‌های این 
رقابت‌ها هستند. و در کنار 
ایجاد یک محیط خصمانه 
برای بازیکنان بارسا، هواداران 
بایرن هم با اعتراض به تأثیر 
درگذشت ملکه بر فوتبال سر 

و صدا راه انداختند.
نیا آخر هفته  فوتبال بریتا
گذشته به‌دلیل سوگواری برای 
ملکه الیزابت دوم متوقف شد. 
و بازی‌های اروپایی نیز تحت 
تأثیر قرار گرفته به طوری که 
بازی رنجرز در لیگ قهرمانان 
اروپا با ناپولی 24 ساعت به 

تأخیر افتاد.
در همین حال، بازی خانگی 
آرسنال در لیگ اروپا مقابل 
آیندهوون در روز پنجشنبه 
به‌دلیل کمبود افسر پلیس 
لغو شد. و هواداران بایرن این 
وظیفه را بر عهده گرفتند تا 
در مورد تأثیر این اتفاقات بر 
برخی طرفداران اعتراض کنند. 
آنها بنری را پشت دروازه در 
دست گرفتند تا حمایت خود 
را از هوادارانی که تحت تأثیر 
این تعویق‌ها قرار گرفتند، 

اعام کنند.
ین بنر نوشته شده  روی ا
بود: »تأخیر و لغو بازی لحظه 
آخری به‌دلیل مرگ یک فرد 
سلطنتی!؟ به هواداران احترام 

بگذارید!«
طرفداران بایرن در موضوعات 
اجتماعی و سیاسی مرتبط 
با فوتبال همواره در صحنه 
حاضر شدند و اعتراضات خود 
را به گوش همه رساندند. آنها 
در مارس 2017، در اعتراض به 
قیمت بلیت سفر به آرسنال، 
بنر در دست گرفتند و زمین 
امارات را با دستمال توالت 

پوشاندند.

 zسوژه

 zنتایج بازی‌ها
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تاد بولی، مالک چلسی درباره اخراج توخل صحبت کرده و گفته این موضوع به‌دلیل این 
بوده که دو طرف دیدگاه‌های مشترکی نداشته‌اند. بولی گفته دلیل اخراج توخل، شکست 
مقابل دینامو زاگرب نبوده است، بلکه مسأله فراتر از این است: »وقتی مالک یک مؤسسه 
می‌شوید، باید اطمینان حاصل کنید که با افرادی که در آن هستند همسو و هم‌نظر 
هستید. توخل بی‌نهایت بااستعداد است و در چلسی موفقیت‌های بسیاری داشته است، 
اما دیدگاه او با ما برای باشگاه این بود که مربی پیدا کنیم که بخواهد با ما هم‌نظر باشد. «

زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم میلان گفته که به فکر بازنشستگی نیست. او که 
به‌زودی 41ساله می‌شود تحت عمل جراحی رباط صلیبی قرار گرفته و انتظار 
می‌رود تا پایان سال 2022 غایب باشد. گفته می‌شد او ممکن است فوتبال را 
کنار بگذارد اما او حالا می‌گوید: »شما حتماً خواهید دید چه می‌شود. وقتی 
برگردم، صدای برگشتنم را خواهید شنید. روی این موضوع حساب کنید. من 
با خشونت برخواهم گشت! من بازنشسته نمی‌شوم و تسلیم نخواهم شد.«

آرسن ونگر، مربی سابق آرسنال گفته که تیم آرتتا هیچ نقطه ضعفی ندارد. این 
مربی سابق آرسنال از عملکرد آنها در نقل و انتقالات راضی است و گفته که این 
تیم می‌تواند به فکر قهرمانی در لیگ برتر باشد: »من می‌گویم که تیم در مسیر 
درستی قدم برمی‌دارد. واقعاً فکر می‌کنم که این تیم از هیچ نظری ضعیف نیست. 
ما همیشه در جمع چهار تیم برتر بودیم و حالا چرا نباشیم؟ حتی می‌توانیم به 

قهرمانی هم فکر کنیم.«

یورگن کلوپ با طعنه به اخراج توخل از چلسی اشاره کرده است. تاد بولی، مالک 
چلسی پس از چند نتیجه ضعیف، توخل را برکنار کرد. بولی ایده داده که یک مسابقه 
بین تیم‌های منتخب باشگاه‌های شمالی و جنوبی انگلیس برگزار شود. از کلوپ 
در این باره سؤال شد و او گفت: »او خیلی هم صبر نکرد تا ایده‌هایش را بگوید 
و کارهایش را انجام دهد! عالی، شاید خودش بتواند یک تاریخ برای این مسابقه 
پیدا کند. نکند می‌خواهد تیم بسکتبال نمایشی هارلم گلوب‌تراترز را هم بیاورد؟«

تاد بولی: ابراهیموویچ: ونگر: کلوپ

با توخل اختلاف دیدگاه داشتیم بازگشت خشنی خواهم داشت! آرسنال می‌تواند قهرمان شود طعنه به مالک چلسی

ماتیپ فقط 
می‌خواست در 
ترکیب اصلی باشد 
اما فکرش را هم 
نمی‌کرد گل پیروزی 
تیم را بزند. او از هفته 
اول این فصل در 
ترکیب اصلی قرار 
نگرفته بود اما با این 
گل آنفیلد را ترکاند 
و حالا سرنوشت 
اروپایی لیورپول 
دست خودش است

امیررضا همایون
روزنامه نگار

 کریم بنزما و وینیسیوس جونیور دو ستاره 
خط حمله تیم فوتبال رئال مادرید، با انتشار 
پیام‌هایی شیطنت‌آمیز در فضای مجازی رقیب 
دیرینه تیم‌شان بارسلونا را به خاطر باخت 
دوباره‌اش به بایرن مونیخ دست انداختند. 
بارسلونا در دومین هفته از مرحله گروهی 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، سه‌شنبه در 
ورزشگاه آلیانتس آره‌نای شهر مونیخ با نتیجه 2 بر 
صفر به بایرن مونیخ باخت تا روند شکست‌های 
متوالی‌اش برابر باواریایی‌ها ادامه داشته باشد. با 
اینکه این اولین شکست فصل کاتالان‌ها بود و 
در حالی رقم خورد که آنها نیمه اول بر بازی مسلط 
بودند، دو ستاره رئال مادرید آن را به سوژه‌ای برای 
دست انداختن آبی‌و‌اناری‌ها تبدیل کردند. بنزما 
پس از شکست بارسلونا در مونیخ، در صفحه 

شخصی خود در اینستاگرام تصویری از خودش با 
جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپای فصل گذشته 
پس از غلبه بر لیورپول در فینال منتشر کرد و برای 
آن شرحی شیطنت‌آمیز و کوتاه با این مضمون زد: 
»شب بخیر«. وینیسیوس جونیور هم که زننده 
گل پیروزی رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان 
سال گذشته بود، دست به حرکتی مشابه زد 
و عکسی از خودش در اینستاگرام منتشر کرد 
که او را در کنار هم‌تیمی‌هایش در تمرینات 
رئال مادرید و در حال خندیدن نشان می‌داد. 
انتشار این عکس درست پس از پنجمین 
باخت متوالی بارسلونا به بایرن مونیخ از فصل 
15-2014، جای هیچ شکی را در مورد طعنه‌آمیز 
بودن آن باقی نمی‌گذاشت. بارسلونا با احتساب 
نتیجه بازی سه‌شنبه شب برابر بایرن مونیخ، در 

سه بازی اخیرش مقابل این تیم 14 گل خورده 
است که بیش از نیمی از آنها در باخت معروف 
8 بر2 به باواریایی‌ها در سال 2020 رقم خورد. 
شاگردان ژاوی هرناندس این بار می‌توانستند 
برنده بازی باشند اما مهاجمان این تیم از جمله 
روبرت لواندوفسکی که برای اولین بار به مونیخ 
برمی‌گشت، یکی پس از دیگری موقعیت‌های 

گلزنی‌شان را از دست دادند و بابت آن در نیمه 
دوم تاوان سنگینی پرداختند. به همین دلیل 
هم ژاوی هرناندس سرمربی بارسلونا بعد از بازی 

به‌شدت ناراضی بود. او گفت: »حالم به‌هم 
می‌خورد. دوست ندارم ببازم مخصوصاً وقتی 
سزاوار باخت نیستیم. ما تیم برتر میدان 
بودیم و بر آن تسلط داشتیم. ما بهتر بازی 

کردیم اما لیگ قهرمانان همین است.«

تمسخر بارسلونا از سوی ستاره‌های رئال مادرید!

لیگ قهرمانان اروپا
لیورپول 2-یک آژاکس
لورکوزن 2-صفر اتلتیکو

پورتو صفر-4  بروژ
ویکتوریا صفر-2 اینتر
بایرن 2-صفر  بارسلونا

اسپورتینگ 2-صفر تاتنهام
مارسی صفر-یک  فرانکفورت


